

Số: 24.../TKKT-HĐGV

Hà Nội, ngày 12 tháng 10 năm 2021

KẾ HOẠCH

Phát động phong trào thi đua Quý IV năm 2021 “Vượt qua đại dịch – Vững tin năm mới 2022”

Năm 2021 vừa qua, các doanh nghiệp trên cả nước nói chung và các tổ chức đấu giá tài sản nói riêng gặp nhiều khó khăn do phải đối phó với đại dịch Covid-19. Tuy nhiên, sau khi đã trải qua 4 đợt bùng phát đại dịch, các doanh nghiệp bước vào quý IV với nhiều tín hiệu khả quan do Đảng, Nhà nước đã có nhiều chủ trương cụ thể để vừa chống dịch, vừa phát triển kinh tế trong giai đoạn Bình thường mới.

Hưởng ứng phong trào thi đua năm 2021, trên cơ sở đăng ký thi đua của các tập thể và cá nhân từ đầu năm, để tiếp tục cổ vũ, động viên các đơn vị, hội viên thi đua sôi nổi, quyết tâm hoàn thành các chỉ tiêu cơ bản của Hội trong năm 2021, xây dựng khí thế mới trong toàn thể hội viên, tự tin chào đón năm mới 2022, Hội Đấu giá viên thành phố Hà Nội phát động phong trào thi đua trong quý IV/2021 đối với toàn thể các tổ chức và hội viên với chủ đề “Vượt qua đại dịch – Vững tin bước vào năm mới 2022”.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Xây dựng phong trào thi đua giữa các tổ chức và hội viên, lập thành tích thiết thực, cụ thể tạo khí thế mạnh mẽ chào đón năm mới 2022 của Hội Đấu giá viên thành phố Hà Nội.

- Cổ vũ, động viên hội viên nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác, củng cố và phát triển hội viên.

- Phát hiện, bồi dưỡng, nhân rộng các nhân tố mới, cách làm hay, các điển hình tiên tiến trên các lĩnh vực công tác của Hội; nâng cao nhận thức, rèn luyện đội ngũ cán bộ, hội viên có đủ phẩm chất đạo đức và trình độ chuyên môn nghiệp vụ, đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ được giao.

2. Yêu cầu

- Các phong trào thi đua được triển khai sâu rộng, thu hút đông đảo cán bộ, hội viên tham gia. Nội dung, hình thức tổ chức thực hiện phong trào thi đua phong phú, đa dạng, cụ thể, thực chất, hiệu quả.

- Kết hợp chặt chẽ giữa công tác chuyên môn về đấu giá với các buổi hội thảo, tọa đàm; bảo đảm khen thưởng chính xác, công khai, công bằng và kịp thời, tạo động lực để tập thể và cá nhân phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ được giao.



II. NỘI DUNG, TIÊU CHÍ THI ĐUA

1. Nội dung thi đua:

- Phổ biến, quán triệt cho cán bộ, hội viên về các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước trong giai đoạn “Bình thường mới”, vừa chống dịch, vừa phát triển kinh tế. Triển khai phong trào thi đua lập thành tích thiết thực, cụ thể tạo khí thế mạnh mẽ chào đón năm mới 2022 của Hội đấu giá viên thành phố Hà Nội.

- Chú trọng công tác xây dựng, bồi dưỡng, biểu dương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua trên các lĩnh vực công tác của Hội.

- Thi đua đóng góp ý tưởng hay, hiến kế trong công tác xây dựng phong trào của Hội và chia sẻ kinh nghiệm trong việc nâng cao chất lượng hoạt động đấu giá tài sản trên địa bàn thủ đô Hà Nội.

- Tổng kết phong trào thi đua năm 2021, khen thưởng các tập thể và cá nhân có thành tích trong công tác xây dựng hội và hoạt động đấu giá tài sản.

2. Chỉ tiêu thi đua:

a) Đối với cá nhân Hội viên:

- Đấu giá viên điều hành 02 cuộc đấu giá trong quý IV năm 2021 (có xác nhận của tổ chức đấu giá tài sản, nơi đấu giá viên công tác hoặc photo Biên bản đấu giá tài sản trong trường hợp không bí mật về khách hàng).

- Hoặc Đấu giá viên đã thực hiện 01 cuộc đấu giá điển hình, phức tạp, loại hình tài sản mới, thí điểm các hình thức đấu giá mới được quy định trong Luật đấu giá tài sản.

- Tích cực tham gia đóng góp cho các hoạt động của Hội: Có ý kiến góp ý các dự thảo văn bản pháp luật, tích cực tham gia các buổi tọa đàm, hội thảo về lĩnh vực đấu giá.

- Không bị xử lý vi phạm hành chính hay hình thức xử lý kỷ luật nào khác trong hoạt động hành nghề đấu giá năm 2021.

b) Đối với Tổ chức đấu giá tài sản.

- Có 80% Đấu giá viên hành nghề tại tổ chức đã tham gia và trở thành Hội viên Hội đấu giá viên thành phố Hà Nội;

- Ký hợp đồng dịch vụ đấu giá và thực hiện thành công 02 cuộc đấu giá trong quý IV năm 2021;

- Thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ về thuế, tài chính của tổ chức đấu giá tài sản theo quy định pháp luật.

- Tham gia đóng góp cho các hoạt động của Hội (tổ chức cho cán bộ, nhân viên đóng góp ý kiến vào các văn bản pháp luật, lãnh đạo công ty tham gia các buổi hội thảo do Ban chấp hành Hội tổ chức).

- Có đóng góp về nhân lực, vật lực cho các hoạt động chung của Hội, cho sự phát triển hoạt động hành nghề đấu giá tài sản;

- Do thời gian phát động phong trào thi đua chỉ trong một quý nên không xem xét danh hiệu thi đua của hai tập thể đặc thù là: Ban đấu giá tài sản của VAMC và Trung tâm dịch vụ đấu giá tài sản Hà Nội. Chỉ áp dụng các chỉ tiêu thi đua với các cá nhân Hội viên thuộc hai tổ chức bán đấu giá nêu trên.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tiến độ và triển khai thực hiện:

Phong trào thi đua quý IV năm 2021 được tổ chức thực hiện trong một đợt: Thời gian 3 tháng (từ ngày 15/10/2021 đến 15/01/2022).

Các tập thể và cá nhân không cần có bản đăng ký hưởng ứng đợt thi đua quý IV/2021.

2. Thời gian sơ kết phong trào thi đua quý IV và tổng kết phong trào thi đua năm 2021:

- Kết thúc đợt thi đua quý IV, các đơn vị tổ chức sơ kết gắn với tổng kết phong trào thi đua cả năm 2021 và báo cáo kết quả về Hội đồng Thi đua, khen thưởng Hội Đấu giá viên thành phố Hà Nội; lựa chọn, đề xuất khen thưởng, biểu dương các tập thể và cá nhân trước ngày 15/01/2022.

- Hội đồng thi đua khen thưởng căn cứ chỉ tiêu thi đua và kết quả đạt được của các tập thể, cá nhân để xét duyệt thi đua, chậm nhất ngày 20/01/2022 hoàn thành để đề xuất cấp trên khen thưởng.

- Hội tổ chức tổng kết phong trào thi đua quý 4 và cả năm 2021 vào ngày 25/01/2022 (23 tháng Chạp năm Tân Sửu).

Ban chấp hành Hội đấu giá viên thành phố Hà Nội kêu gọi toàn thể các đấu giá viên, vì sự phát triển của Hội nhiệt tình hưởng ứng phong trào thi đua này.

Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao, lãnh đạo các đơn vị tổ chức triển khai đến toàn thể cán bộ, hội viên, đồng viên các đấu giá viên tham gia.

Văn phòng Hội có trách nhiệm theo dõi, đôn đốc và tổng hợp báo cáo Hội đồng Thi đua Khen thưởng Hội Đấu giá viên thành phố Hà Nội./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ TP Hà Nội.
- Sở Tư pháp TP Hà Nội.
- Các Ban chuyên môn;
- Các tổ chức đấu giá TP Hà Nội.
- Lưu VT, TĐKT.

TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH



Quản Văn Minh